PREFEITURAMUNICIPAL  DE  MARIA  DA  FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58FONE: (35) 3662-1463    Ramal: 27    Fone/Fax: 3662-2060
www.mariadafe.mg.gov.br - email: licitacao@mariadafe.mg.gov.br
Praça Getúlio Vargas, 60 - Centro - 37.517-000 - Maria da Fé / MG

ATA DE JULGAMENTO DO PROCESSO Nº 062/2018, DISPENSA Nº 029/2018,

AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE RETÍFICA

Aos quinze dias do mês de junho, do ano de dois mil e dezoito, às quatorze horas, na sede

da Prefeitura Municipal de Maria da Fé, sita à Praça Getúlio Vargas, nº 60, reuniu-se a

comissão de licitação designada pela Prefeita Municipal, Sra. Patrícia Santos de Almeida

Bernardo, em conformidade com a Portaria nº 001/2018, de 02 de janeiro de 2018, sob a

presidência do Sra. Elisa Campos Guimarães Borges e dos membros Patrícia Kraut de

Mendonça e Evanildo Evaristo Ferreira, conforme dispõe o art. 51, da Lei 8.666/93 e suas

alterações posteriores, para o devido julgamento e classificação da proposta para a

aquisição, emergencial, de peças automotivas e serviços de retífica completa e montagem de

motor dos veículos do transporte escolar, placas: HLF 0513, HLF 1485, KQL 3451, PVY

3936, HLF 5743, HNN 5824, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação. As

peças e os serviços de retífica serão fornecidos pela empresa José Divino da Silva - ME,

CNPJ nº 01.640.492/0001-42, sediada a Av. Nossa Senhora do Rosário, nº 840, bairro

Rosário, na cidade de São Tomé das Letras/MG. O valor das peças e do serviço prestado

será de R$ 31.850,00 (trinta e um mil, oitocentos e cinquenta reais). A dispensa se faz

necessária tendo em vista a urgência das peças e do serviço para que os alunos não sejam

prejudicados. A presente dispensa baseia-se no art 24, IV da Lei nº 8666/93 e do Decreto

Municipal nº 3.606 de 30/05/2018. A referida empresa foi habilitada e esta comissão está de

acordo com a Dispensa. Esta ata será encaminhada para Parecer Jurídico e publicação no

site da Prefeitura e quadro de avisos. Nada mais havendo a tratar, a Sra. Presidente da

Comissão de Licitação deu por encerrada esta sessão da qual foi lavrada e assinada pela

Comissão.

_____________________________

Elisa Campos Guimarães Borges

Presidente da Comissão de Licitação

_______________________                ____________________________

               Patrícia Kraut de Mendonça                 Evanildo Evaristo Ferreira

                        Membro da C.P.L                                   Membro da C.P.L

http://www.mariadafe.mg.gov.br/